
 

 

令和元年５月吉日 

 

各位 

 

神奈川県行政書士会横浜中央支部 

支 部 長 本 間  潤 子 

研修委員長 小 林  千恵美 

 

令和元年度第１回横浜中央支部研修会のご案内 
拝啓 

風薫る好季節、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素から横浜中央支部の活動に対してご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、新入会でこれからどうやって業務を行っていこうかと考えている会員、新規分野

への参入を検討しておられる会員、そして経験の浅い分野の相談があり色々話を聞いてみ

たいという会員など、皆様から毎年好評を頂いております業務別相談会を、今年度第１回

の支部研修として、下記のとおり開催いたします。 

会場に９つの専門テーブル「顧問契約」「新規顧客開拓」「国際業務」「運送業務」「風営

業務」「建設業務」「相続・遺言」「成年後見」「ペット法務」を設け、お好きなテーブルで

自由に質問していただき、ご参加いただいた皆様と講師の先生とで話し合いが出来る形式

となっております。 

この業域はどんなことをやるんだろう？ むずかしいのかな？ など、普段は聞けない

ことをじっくり聞いていただくことが出来ます。途中で席の交代時間を設けますので、ご

興味の分野のテーブルに複数参加する機会が確保されます。 

また、今回は特別ゲストとして、横浜中央支部元相談役で、行政書士法人を立ち上げ、

東京都にも事務所を開設して幅広く活躍を続けられている吉田茂先生をお迎えし、長年の

ご経験に基づいて行政書士の営業についてお話し頂きます！ 

貴重な機会ですので是非いらしてください。皆様のお申し込みをお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日  時： 令和元年６月26日（水） 14時から17時まで（13時30分受付開始） 

会  場： 産業貿易センター７階 神奈川県行政書士会大会議室 

テ ー マ： 業務別相談会 

会  費： 無料 

定  員： 60名 

申込期限： 令和元年６月23日（日） 

申込方法： Ｅ－メール（ kenshu.yokoc@gmail.com ）にて、 

①所属支部 ②氏名 ③連絡先（TEL及びE-MAIL） ④特に聞きたい業務分野

⑤懇親会出欠の有無 を明記のうえ、研修担当大山までお申し込みください 

懇 親 会：  会費４，５００円程度（会場は当日ご案内いたします。） 

以上 

【担当】 

研修委員会 大山（TEL045-264-4723） 


